
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 12.12.2025                                                                                                             № 1329 
 
О внесении изменений в Устав 
МАУ ДО СШ «Металлист» 
 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом российской Федерации, Федеральным 
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск от 29.03.2011 № 755 «О порядке 
изменения типа муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом городского 
округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Утвердить изменение в Устав Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования спортивной школы «Металлист», утвержденный 
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области от 16.02.2023 № 247 «О переименовании МАУ СШ «Металлист» в МАУ ДО 
СШ «Металлист» и утверждении Устава учреждения» (прилагается). 

2.  Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования спортивной школы «Металлист» осуществить необходимые 
юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменения в 
Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
спортивной школы «Металлист». 

3.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по социальной политике. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 12.12.2025 № 1329 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

в Устав Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования спортивной школы «Металлист» 

 
 

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель Главы Администрации 
по социальной политике 
__________________ Н.В. Жигачева 
«____»______________2025 г. 

 
Директор Департамента по физической 
культуре и спорту Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
___________________О.Б. Кондратенко 
«____» ______________2025 г. 

 
Директор Департамента имущественных  
и земельных отношений Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
___________________О.Н. Наумова 
«____» _____________ 2025 г. 

 
Директор Департамента финансов 
Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области 
___________________Н.Н. Петухова 
«____» _____________ 2025 г. 

 
РОССИЯ 

Ярославская область 
город Рыбинск 

2025 



3 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в Устав Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования спортивной школы «Металлист» 
 
 

№ 
Структурная единица 
Устава, в которую  
вносятся изменения 

Новая редакция изменяемой 
структурной единицы 

1. 
Пункт 1.2. раздела 1 
«Общие положения» 

«1.2. Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа 
«Металлист» (далее – автономное учреждение) 
является полным правопреемником 
Муниципального автономного учреждения 
спортивной школы «Металлист». 
Учреждение хранит документы по личному 
составу ликвидированных организаций (ТОО 
спортивный клуб «Металлист», ОО Спортивный 
комбинат «Металлист»), ранее располагавшихся 
в комплексе зданий, принадлежащих 
автономному учреждению, и не имеющих 
правопреемников.». 

 


